
Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 04.07.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  91  DEL  04/07/2013 

  
 
 
Oggetto : APPROVAZIONE  “CODICE COMPORTAMENTO COMUNALE”.  
                  
                   
                  
                  
 
L'anno 2013,  addì quattro del mese di  luglio alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI 
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dott.ssa ANNA  BURZATTA, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza TIZIANO MARSON, nella sua qualità di Vice Sindaco e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 04.07.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del  04707/2013 ad oggetto : APPROVAZIONE  “CODICE 
COMPORTAMENTO COMUNALE”. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
ATTESO che il Consiglio dei Ministri in data 8 marzo 2013 ha approvato in via definitiva il  “Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 
165”, provvedimento attuativo della legge anti-corruzione n. 190/2012, che definisce i doveri di 
comportamento dei dipendenti della Pubblica Amministrazione e le connesse responsabilità disciplinari; 
 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 165/2001, come sostituito dall’art. 1, comma 44, della citata L. 190/2012; 
 
VISTO in particolare : il comma 5 il quale recita :  “Ciascuna Pubblica Amministrazione definisce con 
procedura aperta alla partecipazione e previo parere obbligatorio del proprio organismo di valutazione, un  
proprio codice di comportamento che integra e specifica il codice di comportamento di cui al comma 1”; 
 
VISTO  altresì il comma 345, art. 1 della più volta citata L. 190/2012 il quale prevede  “I codici di cui all’rt. 
54, comma 1 e 4, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come sostituito dal comma 44, sono 
approvati entro sei mesi dalla data di entrata in vigore della presente legge”; 
 
TENUTO CONTO che la L. 190/2012 è stata pubblicata sulla G.U. il 13.11.2012, ed entrata in vigore il 
28.11.2012; 
 
VISTA la bozza di  “Codice di comportamento comunale” elaborata in collaborazione con l’O.I.V. nella 
quale non sono state formulate regole e direttive ma una sintetica comunicazione delle norme e regole 
esistenti, coordinate al fine di focalizzare quale debba essere un comportamento corretto, ispirati ad adeguati 
principi deontologici; 
 
ACQUISITO il parere espresso dall’O.I.V.; 
 
ACQUISTO  il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Segreteria, ai  sensi 
dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli espressi nei modi di legge; 
   

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE il “Codice di comportamento comunale” nel testo allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e depositato agli atti; 

 
2. DI DISPORRE la trasmissione a tutti i dipendenti e alle OO.SS.; 
 
3. DI DIFFONDERE il presente atto tramite la pubblicazione sul Sito Internet Comunale; 

 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 04.07.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 04.07.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano  Marson                                                       f.to Anna Burzatta      
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  12/07/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   27/07/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  12/07/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta      
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  12/07/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,  12/07/2013  
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott.ssa Anna Burzatta 
 
 
 
 


